SCRIPTA

Numéro Scripta : 8455

Auteur(s) : Clément III [pape]

Bénéficiaire(s) : Rouen (chapitre cathédral)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1188, 1 juillet

Lieu d'émission : Latran

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

À la plainte du chapitre cathédral de Rouen, le pape Clément III ordonne aux abbés de Mortemer, Beaubec et La Valasse (diocèse de Rouen) d'enquêter sur Raoul, évêque de Lisieux, qui est présumé d'avoir détourné des fonds lorsqu'il était trésorier de l'église de Rouen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Pflugk-Harttung Julius Albert Georg von, *Acta pontificum Romanorum inedita*, Tübingen/Stuttgart, F. Fues/Kohlhammer, 1881-1886, 3 vol., t. 1 (Urkunden der Päpste, 748-1198), p. 345, n° 396.

Texte établi d'après a

Clemens episcopus servus servorum dei dilectis filiis Mortui maris, de Bello Becco et de Valatia abbatibus salutem et apostolicam benedictionem. Pervenit ad nos ex conquestione dilectorum filiorum nostrorum, capituli Rothomagensis, quod venerabilis frater noster R[adulfus], Lexoviensis episcopus, cum ecclesie ipsorum thesaurarius esset, tresdecim auri marcas et argentea vasa quindecim marcarum ab eiusdem ecclesie thesauro sine assensu capituli alienare presumpsit, et ea requisitus restituere pretermittit. Quia igitur indecens est, ut res illius ecclesie tali occasione ultra perdantur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, inquisita diligentius veritate, si rem noveritis taliter se habere, predictum episcopum ad restitutionem eorum, que prediximus, vel estimationis ipsorum, sicut iustum fuerit, appellatione cessante cogatis. Quod si non omnes his exequendis nequiveritis interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur. — Dat. Laterani, Kl. Julii. Pontificatus nostri anno primo.